Trata-se de processo de Autuação contra a contribuinte acima qualificada, conforme Auto de Infração das fls. 03/07, para cobrança de Imposto de Renda de Pessoa Física, anos-calendário de 2005 e 2006, em que o crédito tributário apurado, incluído multa de ofício e juros de mora, foi de R$ 12.443,58 (doze mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos).
Conforme descrição dos fatos e enquadramento legal constantes no Auto de Infração, o crédito tributário foi constituído em razão de ter sido apurada Classificação Indevida de Rendimentos Tributáveis na Declaração de Ajuste Anual como sendo rendimentos isentos e não tributáveis.

[...]

Trata­se  de  processo  de  Autuação  contra  a  contribuinte  acima  qualificada, 
conforme  Auto  de  Infração  das  fls.  03/07,  para  cobrança  de  Imposto  de  Renda  de  Pessoa 
Física, anos­calendário de 2005 e 2006, em que o crédito tributário apurado, incluído multa de 
ofício e  juros de mora,  foi de R$ 12.443,58  (doze mil, quatrocentos e quarenta e  três  reais e 
cinquenta e oito centavos). 

Conforme descrição dos fatos e enquadramento legal constantes no Auto de 
Infração,  o  crédito  tributário  foi  constituído  em  razão  de  ter  sido  apurada  Classificação 
Indevida de Rendimentos Tributáveis na Declaração de Ajuste Anual como sendo rendimentos